Página 1 de 2

ATA DE JULGAMENTO

CHAMADA PÚBLICA Nº 018/2020

Ao décimo quarto dia do mês de setembro do ano de dois mil e vinte, às

10h00min, de acordo com os ditames Lei nº 8.666/93, em atendimento ao

Projeto "Explorando o Uso de técnicas de elicitação de requisitos de privacidade

e centradas nos usuários em um contexto de inclusão social, os membros da

Comissão de Seleção reuniram-se via vídeo conferência, para realização da

Chamada Pública 018/2020, objetivando a contratação de empresa

especializada na prestação de serviços de motoristas, conforme as

especificações constantes do Termo de Referência, sob critério de MENOR

PREÇO GLOBAL.

BREVE SÍNTESE DOS FATOS

Em razão da Pandemia COVID-19 as propostas foram recebidas por meio

eletrônico, de forma a respeitar os Decretos Governamentais, com intuito de

evitar aglomerações e possíveis propagações do vírus. Apenas a empresa a

seguir enviou sua proposta: SUPREMA LOCADORA E TURISMO LTDA – EPP,

inscrita sob o CNPJ nº 05.666.393/0001-90. Iniciamos a Sessão com a

abertura do arquivo referente a Proposta de Preço, cujo o valor da proposta

segue no quadro abaixo:

EMPRESAS QTD
VALOR

MENSAL

VALOR

TOTAL

SUPREMA LOCADORA E

TURISMO LTDA – EPP
01 R$ 75.000,00 R$ 600.000,00

Após a avaliação das propostas de preços pela Comissão de Seleção juntamente

com o representante do projeto, foi verificado que a proposta da empresa

SUPREMA LOCADORA E TURISMO LTDA – EPP encontra-se acima do temos

disponível para essa contratação e por consequência, a presente Chamada

Pública foi considerada FRACASSADA.

Página 2 de 2

Nada mais havendo a tratar, demos por encerrado o certame do qual se lavrou

a presente ata.

Brasília, 17 de setembro de 2020.

Maria Luisa Pinheiro Torres

Compradora

   Eliane Vieira da Silva Sena
      Membro da Comissão

Obs.: Via original assinada.

Edson Alves de Sousa
Membro da Comissão